ДУМА

СОБОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО   КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2018 г. № 156
23-я сессия 5-го созыва

	О проекте решения Соболевского муниципального района «О внесении изменений в Положение Соболевского муниципального района от 07.08.2008 г.   № 139 «О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края» (с изменениями и дополнениями)

Рассмотрев проект решения Соболевского муниципального района «О внесении изменений в Положение Соболевского муниципального района от  07.08.2008 г. № 139 «О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с Законом Камчатского края от 21.12.2017 г. № 182 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О муниципальной службе в Камчатском крае» и Закон Камчатского края «О государственной службе Камчатского края», Дума Соболевского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять Решение Соболевского муниципального района «О внесении изменений в Положение Соболевского муниципального района от 07.08.2008 г. № 139 «О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края» (с изменениями и дополнениями).

2. Направить настоящее Решение главе Соболевского муниципального района на подписание и обнародование.

Председатель Думы Соболевского

муниципального района

                Г.Н. Овчаренко
СОБОЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Решение

от    01 марта    2018 г.  № 479
О внесении изменений в
Положение Соболевского муниципального района
от 07.08.2008 г. № 139
«О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края»
(с изменениями и дополнениями)

Принято Думой Соболевского муниципального района Камчатского края

 28 февраля 2018 года
(Решение Думы Соболевского муниципального района от 28.02.2018 г.  № 156)

Статья 1
Внести в Положение Соболевского муниципального района от 07 августа 2008 г. № 139 «О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края» (с изменениями от 15.05.2009 г. № 187, от 28.12.2009 г.  № 211, от 27.02.2010 г. № 215, от 30.06.2011 г. № 281, от 28.12.2011 г. № 294, от 04.07.2012 г. № 308, от 08.07.2013 г. № 342, от 30.12.2013 г. № 354, от 06.03.2014 г. № 364, от 26.06.2014 г. № 376, от 25.12.2014 г. № 396, от 24.09.2015 г. № 409, от 28.12.2015 г. № 425, от 01.03.2016 № 432, от 28.12.2016 г. № 459, от 14.07.2017 г. № 468) следующие изменения:

1) часть 5 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«5. Типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.»;

2) в абзаце втором части 5 статьи 11 слова «не менее пяти» заменить словами «не менее трех»;
3) в статье 16:

а) в предложении втором части 6 слова «, в связи с тяжелыми, вредными и (или) опасными условиями муниципальной службы и» исключить;

б) в части 7 слова «в связи с тяжелыми, вредными и (или) опасными условиям муниципальной службы, в том числе» исключить;

4) в пункте 4 части 5.2 раздела 5 приложения 5 слова «, в связи с тяжелыми, вредными и (или) опасными условиями муниципальной службы» исключить.
Статья

Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Глава  Соболевского
муниципального района
	В.И. Куркин

PAGE
3